PAGE
5

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 декабря 2023 г.

	№
	1784

О минимальных размерах окладов
(минимальных размерах должностных окладов)
по профессиональным квалификационным
группам общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих, минимальных размерах
ставок заработной платы по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых
профессий рабочих муниципальных учреждений
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

В целях реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от 27 апреля 2023 г. № 467-р «О мерах по увеличению оплаты труда работников бюджетного сектора экономики Нижегородской области», руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 15 июня 2023 г. № 517 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 г. № 403, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области                              п о с т а н о в л я е т:
1. Установить:

1.1. Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Минимальные размеры ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Внесение изменений в отраслевые системы оплаты труда осуществляется в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного при формировании бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на соответствующий финансовый год главным распорядителям средств бюджета муниципального округа.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 27.09.2023 № 1346 «О минимальных размерах окладов по профессиональным группам общеотраслевых должностей».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

5. Действие настоящего постановления распространяется на подведомственные администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области муниципальные учреждения.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Миронова М.И.

Герасимова Е.В.

Логинова Л.Ю.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 25 декабря 2023 г. № 1784
Минимальные размеры окладов

(минимальные размеры должностных окладов)
по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих утверждены в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации , приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» с учетом Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих и профессиональных стандартов.

Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам:

	Профессиональная квалификационная группа
	Размер минимального оклада (должностного оклада), руб.

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	6366 руб.

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	6919 руб.

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	8303 руб.

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	16542 руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 25 декабря 2023 г. № 1784
Минимальные размеры ставок

заработной платы по профессиональным квалификационным
группам общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих утверждены в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации , приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» с учетом Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих и профессиональных стандартов.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».

Размер минимальной ставки заработной платы – 5095 руб.
Повышающие коэффициенты по профессиям в зависимости от квалификационного разряда по квалификационным уровням:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд
	1,0

	2 квалификационный разряд
	1,04

	3 квалификационный разряд
	1,09

	2 квалификационный уровень
	1,14

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы – 5779 руб.
Повышающие коэффициенты по профессиям в зависимости от квалификационного разряда по квалификационным уровням:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	4 квалификационный разряд
	1,0

	5 квалификационный разряд
	1,11

	2 квалификационный уровень

	6 квалификационный разряд
	1,23

	7 квалификационный разряд
	1,35

	3 квалификационный уровень

	8 квалификационный разряд
	1,49

	4 квалификационный уровень

	наименования профессий рабочих, выполняющих важные (особо важные) работы
	1,63

	наименования профессий рабочих, выполняющих ответственные (особо ответственные) работы
	1,79

PAGE